
 

 

EXP.701/2022 
Preu públic Llar d’infants 
CV/sh 

 
E D I C T E 

 
 
De  l'Ajuntament de Quart sobre l'aprovació definitiva de la modificació l’ordenança 
fiscal reguladora dels preus públics d’assistència a la llar d’infants de Quart 
 
El Ple de l’Ajuntament de Quart, en sessió ordinària celebrada el dia 12 de setembre de 2022, 
acordà el següent: 
 
Primer.- DESESTIMAR ÍNTEGRAMENT les al·legacions presentades per part de l’AFA La 
Baldufa pels motius exposats anteriorment. 
 
Segon.- APROVAR DEFINITIVAMENT la moficiació de l’ordenança reguladora del preu públic 
d’assistència a la llar d’infants de Quart amb el contingut següent: 
 
Tercer.- PUBLICAR al Butlletí Oficial de la Província i al tauler d’anuncis de l’Ajuntament 
l’acord d’aprovació definitiva i el text íntegre de les modificacions introduïdes a l’ordenança 
fiscal, la qual entrarà en vigor el dia següent a la seva publicació al BOP i regirà mentre no 
s’acordi la seva modificació o derogació. 
 
En compliment de l’article 17 de Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març pel qual s'aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es fa públic l’acord d’aprovació 
definitiva de l’aprovació de la modificació de l’ordenança. 
 
L’esmentada ordenança entrarà en vigor el dia següent a la seva publicació definitiva al Butlletí 
Oficial de la Província de Girona i regirà mentre no s’acordi la seva modificació o derogació. 

Contra el present acord definitiu es pot interposar directament recurs contenciós administratiu, 
davant la sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació d’aquest edicte, sens perjudici que amb 
caràcter potestatiu es pot interposar recurs de reposició dins el termini d’un mes a comptar 
des de la publicació o qualsevol altre que es consideri adient. 
 
ORDENANÇA REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS D’ASSISTÈNCIA A LA LLAR 
D’INFANTS DE QUART. 
 
Article 1er. Fonament i naturalesa.  
 
L’establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es regeixen pel capítol VI del títol I del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals, i altres normes concordants sobre hisendes locals i, supletòriament, per la Llei 8/1989, 
de 15 d’abril, i en allò que no preveuen els textos anterior, són d’aplicació les previsions d’aquesta 
Ordenança  
 
Article 2n. Concepte.  
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Tenen consideració de preus públics les contraprestacions pecuniàries a que es refereix l’article 41 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals. 
  
Article 3er. Obligats al pagament.  
 
Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les persones o entitats 
que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o realització d’activitats a què es refereix l’article 
2.  
 
Article 4rt. Naixement de l’obligació.  
 
L’obligació de pagar el preu públic neix amb l’inici de la prestació del servei o la realització de l’activitat.  
 
Article 5è. Tarifes. 
 
El servei educatiu de la llar d’infants comença el mes de setembre i finalitza el dia 31 de juliol.  
 
L’import dels preus públics d’assistència a llar són els següents:  
 
Epígraf primer. 
 
a)  Matrícula: 35,00€ . Només es merita el primer any i és el mateix import amb independència de la 
data de l’inici del curs. En el cas de dos o més germans, matriculats al centre, la matrícula serà 
bonificada un 50% a partir del segon germà. 
 
El fet d’estar matriculat a la Llar d’infants comporta el pagament del preu públic mensual corresponent 
a la modalitat escollida amb independència de la seva assistència. 
 
b) Quota material: 60,00 €/curs. 
 
 
Epígraf segon. 
 
1.-  Assistència alumnes P1 i P2: 
 

Empadronats i residents al 
municipi 

150,00 €/mes 

No empadronats 239,50 €/mes 
 
2.- a)  Assistència jornada sencera alumnes lactants: 
 

Empadronats i residents al 
municipi 

242,00 €/mes 

No empadronats 314,50 €/mes 
 
     b)  Assistència mitja jornada alumnes lactants: 
 

 Matí (8h-12h) 
 Sense dinar 
Empadronats i residents al 
municipi 

127,00 €/mes 

No empadronats 164,00 €/mes 
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3.- Servei acollida tarda de les 17h a les 18h : 
 

Fixes 20 €/mes 
Eventuals 2 €/dia 

 
Epígraf tercer. 
 

a) Berenar: 1,65 €/dia 
b) Dinar: 6,45 €/dia. En cas d’ésser usuari eventual, és a dir, d’una periodicitat no establerta, el 

cost del dinar serà de 7,64 €/dia. 
 
Epígraf quart. 
 
Llevat que expressament s’indiqui el contrari, les tarifes dels preus públics inclouen l’impost sobre el 
valor afegit (IVA).  
Quan hi hagi raons socials, benèfiques, culturals i d’interès públic que ho aconsellin, l’Ajuntament pot 
fixar preus públics per sota dels límits previstos per la Llei.  
 
Article 6è. Normes de Gestió.  
 
1.- Les quotes de mensualitats es meritaran de forma automàtica el dia 1 de cada mes i el termini de 
venciment del període de pagament en voluntària serà el dia 15 del mateix mes, o l’immediat hàbil 
posterior. Les quotes seran íntegres durant tot el curs escolar, sens prejudici que el responsable del 
menor pugui canviar la modalitat horària a mitjans del curs, prèvia comunicació a la direcció del centre. 
 
2.- El venciment del termini de pagament en període voluntari determinarà l’inici del període executiu 
per aquelles quotes que hagin resultat impagades, amb la meritació dels recàrrecs del període executiu 
i dels interessos de demora quan sigui procedent. 
 
3.- Les absències dels infants no comporta cap reducció de la quota. Només en cas d’absència 
justificada per malaltia (no assistència durant tot el mes), es procedirà a una reducció del 25% de la 
quota. 
En el cas que el descompte per absència justificada per malaltia no hagi pogut aplicar-se en el moment 
del meritament de la quota, es compensarà amb la quota corresponent el mes següent. 
 
4.- En el període d’adaptació no hi ha prorrateig de la quota pels dies efectivament assistits. 
 
5.- Quan un infant causi baixa definitiva del centre, aquesta s’haurà hagut de comunicar amb 
l’anticipació suficient a la direcció i per escrit al Registre General de l’Ajuntament o de XALOC, de tal 
manera que es computarà amb efectes del dia 1 del mes següent. 
 
6.- -Les quotes de mensualitats es cobraran íntegres en els períodes de vacances de Nadal, Setmana 
Santa. 
 
7.- Les dietes es meritaran de forma automàtica a final de cada mes i el termini de venciment del període 
de pagament en voluntària serà el dia 15 del mes següent, o l’immediat hàbil posterior. 
El venciment del termini de pagament en període voluntari determinarà l’inici del període executiu per 
aquelles dietes que hagin resultat impagades, amb la meritació dels recàrrecs del període executiu i 
dels interessos de demora quan sigui procedent. 
 
8.- La matrícula meritarà en el moment de fer la reserva de la plaça i el termini de pagament, mitjançant 
rebut domiciliat, serà el dia 30 de juny de cada curs escolar. 
Les matrícules corresponents a noves altes durant el curs, quan hi hagi places vacants, meritaran en 
el mes que s’incorpori l’infant, independentment de l’adaptació. 
 
9.- La quota de material es meritarà en el moment de començar el curs. 
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El termini de venciment del període de pagament en voluntària serà el dia 15 del mes corresponent al 
meritament de la quota de material. El venciment del termini de pagament en període voluntari 
determinarà l’inici del període executiu per aquelles quotes de material que hagin resultat impagades, 
amb la meritació dels recàrrecs del període executiu i dels interessos de demora quan sigui procedent. 
 
Article 7è. Beneficis fiscals. 
 
Podran gaudir d’una bonificació del 10% de la quota mensual de la Llar d’infants les famílies nombroses 
i famílies monoparentals. 
 
Per gaudir d’aquesta bonificació les famílies hauran de presentar una sol·licitud adjuntant l’acreditació 
d’aquesta condició. 
 
Podran gaudir d’una bonificació del 10% de la quota mensual de la llar les famílies que tinguin 
simultàniament dos o més germans a la llar d’infants.  
 
Per gaudir d’aquesta bonificació les famílies hauran de presentar una sol·licitud expressa al Registre 
de l’ajuntament. 
 
Aquestes bonificacions sorgiran efectes en la mensualitat següent a la data de la sol·licitud del benefici 
fiscal. 
 
En el supòsit de concessió d’alguna d’aquestes bonificacions en un curs escolar tindrà efectes per la 
resta de cursos sempre i quan es mantinguin les condicions i circumstàncies de la seva concessió.   
 
Aquestes bonificacions són compatibles entre sí i en el supòsit de concurrència, s’aplicarà un màxim 
del 15% sobre la quota mensual del servei de llar. 
 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. 
 
Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.  
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 
vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la 
modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.  
 
DISPOSICIONS FINALS. 
 
Primera.- S'autoritza l’Alcalde per a dictar totes les instruccions que siguin necessàries per al 
desenvolupament i l'aplicació de la present ordenança. 
 
Segona.- Aquesta ordenança fiscal, un cop aprovada pel Ple de l’ajuntament, començarà a regir 
l’endemà de la publicació de l’acord definitiu i el text íntegre al BOP i continuarà vigent mentre no se 
n’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran 
vigents. 
 
L’Alcalde, 
 
 
Carles Gutiérrez Medina. 
Quart, a la data de la signatura electrònica. 
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Document signat per CARLES GUTIERREZ MEDINA - DNI  (AUT)
en data 13/09/2022
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